PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района Волгоградской области

________________________________________________________________
От 21 декабря  2017 года   №103
Об утверждении Положения об оплате труда  специалиста по воинскому учету и порядке ее осуществления

             В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Купцовского сельского поселения, администрация Купцовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить  Положение об оплате труда специалиста по воинскому учету и порядке ее осуществления, администрации  Купцовского  сельского поселения Котовского муниципального района  Волгоградской области. (Приложение № 1).

2.Месячная заработная плата специалиста по воинскому учету администрации Купцовского сельского поселения, не может быть ниже  МРОТ.

     3. Признать утратившим силу постановление администрации Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района от 26.01.2017г. № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда  специалиста по воинскому учету и порядке ее осуществления».

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2018 г.,  и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  Купцовского

сельского поселения                                                                 Вдовин В.А.

                                                                                                                                          Приложение

 к постановлению администрации

 Купцовского сельского поселения

от 21.12.2017 г. № 103
Положение

об оплате труда специалиста по воинскому учету и порядке ее осуществления, администрации  Купцовского  сельского поселения Котовского муниципального района  Волгоградской области

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Купцовского сельского поселения и определяет порядок оплаты труда специалиста по воинскому учету и порядке ее осуществления, администрации  Купцовского  сельского поселения Котовского муниципального района  Волгоградской области, в целях развития их трудовой активности и инициативы, совершенствования  качества работы и укрепления дисциплины труда.

Раздел 1. Общие положения

1.1.Наименование должностей работников администрации Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – немуниципальные служащие), установлены в соответствии с Реестром должностей.

1.2. Оплата труда специалиста по воинскому учету производится в виде заработной платы, являющейся  основным источником их материального обеспечения и состоящей из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью, (далее – должностной оклад), а также из иных дополнительных выплат.

1.3.Заработная плата специалиста по воинскому учету администрации выплачивается за счет средств фонда оплаты труда в пределах средств, предусмотренных бюджетом Купцовского сельского поселения.

1.4 Должностной оклад составляет 4500,00 руб.

1.5.В состав дополнительных выплат входят:

1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

                                                  (в процентах   к должностному окладу)

          от 3 до 8 лет                                                10

          от 8 до 13 лет                                              15

          от 13 до 18 лет                                            20

          от 18 до 25 лет                                            25

          свыше 25 лет                                               30;

         2. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность – в размере 30 процентов от должностного оклада.

        3. Денежное поощрение:

ежемесячное денежное поощрение - в размере  33 процентов от должностного оклада;

4.  Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и законами Волгоградской области.
1.6.Установление и изменение  размера выплат, указанных в п.1.5. производится в порядке, установленном настоящим Положением.

1.7.Иные выплаты, выплачиваемые специалисту по воинскому учету, учитываются в соответствии с действующим законодательством при расчете средней заработной платы  (для оплаты ежегодного отпуска, назначения пенсии, выплаты пособий по временной нетрудоспособности и др.)

1.8.Основанием для начисления дополнительных выплат специалисту по воинскому учету, является распоряжение представителя нанимателя (работодателя).

1.9. В распоряжении представителя нанимателя (работодателя), указываются конкретные основания, по которым специалисту по воинскому учету увеличивается или уменьшается  размер дополнительных  выплат, которые  распределяются  в пределах  фонда оплаты труда.

Раздел 2. Заключительные положения
2.1.Общая экономия средств фонда оплаты труда специалисту по воинскому учету администрации Купцовского сельского поселения распределяется и направляется  на выплату дополнительных премий, поощрений, материальной помощи, надбавок по распоряжению представителя нанимателя (работодателя).

2.2.Специалисту по воинскому учету может быть установлена доплата за совмещение должностей, за расширение зон обслуживания, увеличение объема выполняемой работы, выполнение обязанностей отсутствующего работника (на период его очередного отпуска, длительной командировки, отпуска без содержания, периода временной нетрудоспособности), а также при наличии вакантных  должностей  и при условии имеющейся экономии фонда  оплаты труда.

Размер доплаты устанавливается по соглашению  сторон, но не может превышать 30 процентов заработной платы замещаемого работника и  определяется  с учетом выполнения конкретной работы при обязательном одновременном выполнении специалистом по воинскому учету своих должностных обязанностей в полном объеме.

2.3.Размер должностного оклада специалиста по воинскому учету ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год с учетом инфляции (потребительских цен), с учетом предельных размеров годовых фондов оплаты труда специалиста по воинскому учету в муниципальном образовании.